
 
 

COMUNE di  MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 AREA   TECNICA LAVORI PUBBLICI 
 
 

Determinazione n. 42 del 26.06.2017 
================================================= 
OGGETTO: Lavori di restauro Chiesa Addolorata – Nomina Commissione gara -   
CUP: E12I13000210002 - CIG: 706901715F 

 
L’anno duemiladiciasette, il giorno ventisei del mese di  giugno 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Adotta la presente determinazione: 
Premesso che:  

- l’Amministrazione Comunale di Montepaone  deve procedere all’appalto dei   
lavori di ” Lavori di restauro Chiesa Addolorata”; 

Vista la determinazione a contrarre n.27 del 08.05.2017, redatta dal 
Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. del Comune di Montepaone; 
Visto che in data 09.06.2017 si è proceduto ad inviare la lettera d’invito a 10 
ditte; 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 
del 26.06.2017; 
Ritenuto pertanto possibile procedere alla nomina dei commissari e alla 
costituzione della commissione;  
Ritenuto pertanto di nominare quali componenti della commissione di gara i 
signori: 
Presidente: Ing. Salvatore Lupica Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
San Floro; 
Commissario: Geom.  Francesco Galati dipendente Ufficio Tecnico Comune di 
Montepaone;  
Commissario: Geom.  Catalano Roberto dipendente Ufficio Tecnico Comune di 
Montepaone; 
Dinominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 
compiute dalla commissione di gara il Geom. Roberto Catalano; 
Ritenuta   ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, 
anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge 2411/1990 come introdotto 
dalla legge anticorruzione n° 190/2012; 
Ritenuto ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa  
ai sensi dell’art. 147 /bis del D.Lgs. n. 267/2000e s.m.i 
Visto  il Dlgs, n. 50/2016, recante : “ Nuovo Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive CE”; 
Visto  il D.P.R. 05 ottobre  2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione 
del D.lgs 12 aprile 2066 n° 163 e successive modificazioni nelle parti ancora in 
vigore; 
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”;; 
Visto il Decreto del Vice Sindaco n° 04/2017 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico LL.PP.; 

 



DETERMINA 

 

La narrativa in premessa specificata s’intende integralmente riportata nel 
presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 
Di procedere alla formazione del seggio di gara per l’appalto dei lavori di 
“Lavori di restauro Chiesa Addolorata” nominando componenti della 
commissione di gara i signori: 

- Ing Salvatore Lupica Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Gasperina- Presidente; 

-  Geom.  Francesco Galati dipendente Ufficio Tecnico Area Lavori Pubblici 
del Comune  di Montepaone - Commissario;  

- Geom. Catalano Roberto dipendente Ufficio Tecnico Comune di 
Montepaone – Commissario-segretario verbalizzante; 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorioon-line del Comune di 
Montepaone www.comune.montepaone.cz.it, per la durata di 15 giorni 
Di  precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al 
TAR Calabria  nel termine di 30 (trenta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo 
on-line, ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs. n. 104/2010; 
Di attestare che il presente atto è soggette alla pubblicità sulla rete internet ai 
sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ed i dati relativi sono 
pertanto pubblicati nella banca dati dell’Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale dell’Ente, nelle sezioni “Provvedimenti Dirigente” e “Bandi di gara 
e contratti”; 
 

          Il Responsabile del Servizio                                                                                                                
F.to(Geom. Francesco Ficchì) 

 
 
 
 
Pubblicata dal 03/07/2017 al 18/07/2017 
L’addetto all’albo 
F.to Rosaria Fabbio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


